El futuro Fondo Colombia en Paz

es de todos Consejeria para la Estabilizacion y la Consolidacién

CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacion
contable basica a 31 de julio de 2022 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacion financiera de la entidad.

La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno (Resolucidon 533 de 2015), Resolucién 386 de 2018, instructivo 001 de 2021 y demas
normatividad aplicable para este tipo de entidades expedida por la Contaduria General de la Nacidn,
y el Manual de Politicas Contables del Fondo.

Se verificaron las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacién revelada
refleja en forma fidedigna la situacién financiera, el resultado del periodo y los cambios en el
patrimonio.

Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparacion y presentacion de los
estados financieros libres de errores significativos.

Expedida en Bogotd, D.C., a los 29 dias del mes de agosto de 2022
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es de todos  Consejeria para la Estabilizacion y la Consolidacion

FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE JULIO 2022

(Expresados en pesos )
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Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)
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NOTAS
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31/07/2022

163.136.730.862,81
104.543.292.878,32
104.543.292.878,32
58.593.437.984,49
0,01
1.042.239.969,00
57.551.198.015,48

122.040.772,96
122.040.772,96
338.851.133,66
-216.810.360,70

31/07/2022

31/07/2021

110.846.843.915,09
19.285.378.437,75
19.285.378.437,75
91.561.465.477,34
5.412.237,18
225.121.407,30
91.330.931.832,86

136.855.827,22
136.855.827,22
315.766.091,66
-178.910.264,44

163.258.771.635,77

110.983.699.742,31

0,00
0,00
0,00
0,00

14.758.181.323,02
14.752.528.797,02
7.447.275.763,78
1.812.122.465,81
0,00
5.493.130.567,43
5.652.526,00
5.652.526,00

31.081.800.268,97
31.081.800.268,97
31.081.800.268,97

3.024.180.000,00
3.024.180.000,00
-3.024.180.000,00
-3.024.180.000,00

10.322.661.509,83
9.628.934.937,83
832.590.673,52
650.785.398,56
35.634.615,82
8.109.924.249,93
693.726.572,00
693.726.572,00

4.114.382.233,47
4.114.382.233,47
4.114.382.233,47

45.839.981.591,99

14.437.043.743,30

93.758.203.644,55
271.809.850.724,73

93.758.203.644,55
99.452.877.078,36

-248.149.264.325,50 -96.664.424.723,90
117.418.790.043,78 96.546.655.999,01
163.258.771.635,77 110.983.699.742,31

-1.537.168.032.976,76
-1.537.168.032.976,76
1.537.168.032.976,76
1.537.168.032.976,76

N

N

-586.575.707.077,05
-586.575.707.077,05
586.575.707.077,05
586.575.707.077,05
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El futuro Fondo Colombia en Paz
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE JULIO 2022

(Expresados en pesos )

01/01/2022 - 31/07/2022

Cuenta Descripcion NOTAS 31/07/2022 31/07/2021

SIN CONTRAPRESTACION 216.225.208.562,54 145.385.589.822,03
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 4.696.452.809,28 0,00
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS (27) 4.696.452.809,28 0,00
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 210.000.000.000,00 140.000.000.000,00
4705 FONDOS RECIBIDOS (28) 210.000.000.000,00 140.000.000.000,00
48 OTROS INGRESOS 1.528.755.753,26 5.385.589.822,03
4808 INGRESOS DIVERSOS (28) 1.528.755.753,26 5.385.589.822,03

CON CONTRAPRESTACION 85.862.419,91 4.958.552.498,75
48 OTROS INGRESOS 85.862.419,91 4.958.552.498,75
4808 INGRESOS DIVERSOS (28) 85.862.419,91 4.958.552.498,75

TOTAL INGRESOS 216.311.070.982,45 150.344.142.320,78
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 17.416.988.908,11 11.512.315.031,86
5111 GENERALES (29) 17.416.988.908,11 11.512.315.031,86
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 21.098.980,00 22.246.785,03
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (29) 21.098.980,00 22.246.785,03
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1.372.592.660,00 6.225.068.430,00
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS 1.372.592.660,00 6.225.068.430,00
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 445.197.494.951,13 228.672.343.355,72
5502 SALUD 20.000.000,00 300.433.830,00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL (29) 445.177.494.951,13 228.371.909.525,72
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 22.872.792,91 14.145.951,00
5720 OPERACIONES DE ENLACE 22.872.792,91 14.145.951,00
58 OTROS GASTOS 429.287.015,80 562.447.491,07
5890 GASTOS DIVERSOS (29) 429.287.015,80 562.447.491,07

TOTAL GASTO 464.460.335.307,95 247.008.567.044,68

SUPERAVIT O DEFICIT -248.149.264.325,50 -96.664.424.723,90
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